
Protocolo: 2023000911770

EDITAL DE LEILÃO 03/2023
A Prefeitura Municipal de Rolante torna público que em 08/11/2023 às 09:00h será realizado leilão de um veículo Doblo e de
sucatas diversas inservíveis à administração. A sessão de lances se dará junto a sede da Prefeitura Municipal de Rolante, Av.
Getúlio Vargas, 110, Rolante/RS. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados durante o horário de expediente no
endereço acima citado, ou no site www.rolante.rs.gov.br . Rolante/RS, 10 de Outubro de 2023 – PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2023000911812

Pregão Presencial N° 25/2023. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidráulico. Abertura: 26/10/2023, às 08h.
Pregão Presencial N° 26/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de horas máquina. Abertura: 27/10/2023,
às 09h. Pregão Presencial N° 27/2023. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e outros. Abertura:
30/10/2023, às 08h. Concorrência N° 05/2023. Objeto: construção de Centro Cultural no município de Salvador do Sul/RS – Etapa
01, em cumprimento ao Contrato de Repasse MTUR 927820/2022 - Operação 1082885-19 – Centro Cultural. Abertura: 16/11/2023,
às 09h. Editais à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-
1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 10/10/2023. Marco
Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000911774

Processo Licitatório Nº 53/2023 - Pregão Presencial Nº 07/2023. Dia 27/10/2023, às 9h, na Prefeitura, se reunirá a Comissão de
Licitação, designada pela Portaria Nº 04/2020 e 54/2022, com a finalidade de receber documentos e propostas cujo objeto é a
aquisição de tubos de concreto, tudo de acordo com o Edital e anexos. Informações no site municipal, podendo ser solicitado pelo
e-mail: pmsaopedro@hotmail.com. São Pedro das Missões/RS, 10/10/2023. Antônio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2023000911775

Processo Licitatório Nº 54/2023 - Pregão Presencial Nº 08/2023. Dia 30/10/2023, às 8h, na Prefeitura, se reunirá a Comissão de
Licitação, designada pela Portaria Nº 04/2020 e 54/2022, com a finalidade de receber documentos e propostas cujo objeto é a
aquisição de Gêneros Alimentícios, tipo menor preço por item, para a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Assistência Social, tudo de acordo com Edital e anexos. Informações no site municipal, podendo ser solicitado pelo e-mail:
pmsaopedro@hotmail.com. São Pedro das Missões/RS, 10/10/2023. Antônio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2023000911807

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 093/2023
O Município de Sarandi – RS através de seu Prefeito Municipal Nilton Debastiani, torna público Licitação na Modalidade

Pregão Presencial Nº 093/2023 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Pregão Presencial para contratação de
seguros para os veículos que compõem a frota do Município de Sarando/RS , data da abertura será no dia 26 de outubro de
2023 às 08 h 30min ,  a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sita na
Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no site: www.sarandi.rs.gov.br .

Sarandi, 10 de outubro de 2023.

Nilton Debastiani
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2023000911776

O MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, encontra-se aberta a licitação sob a modalidade de TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR

Porto Alegre, Quarta-feira, 11 de Outubro de 2023 127Diário Oficial Nº 197

http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.sarandi.rs.gov.br/

